
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 94,881,221 93,883,273 997,948

국 40,910,376 40,799,813 110,563

지 600,000 600,000 0

기 2,977,317 2,919,198 58,119

도 32,813,206 32,534,349 278,857

시 17,580,322 17,029,913 550,409

취약계층 아동 보호 13,955,115 13,860,771 94,344

국 1,903,096 1,919,879 △16,783

기 744,501 744,501 0

도 3,258,395 3,261,547 △3,152

시 8,049,123 7,934,844 114,279

아동복지 2,519,450 2,497,450 22,000

국 338,435 338,435 0

기 577,980 577,980 0

도 895,751 894,751 1,000

시 707,284 686,284 21,000

아동복지 지원 42,765 22,765 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○고아 사랑의 도시 조성을 위한 연구용역

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

저소득층아동 자체지원사업 317,160 315,160 2,000

도 61,236 60,236 1,000

시 255,924 254,924 1,000

301 일반보상금 317,160 315,160 2,000

도 61,236 60,236 1,000

시 255,924 254,924 1,000

01 사회보장적수혜금 317,160 315,160 2,000

○가정위탁 종결아동 자립정착금(16명)

16,000 14,000 2,000경정 16,000,000원*1식

도 8,000 7,000 1,000

시 8,000 7,000 1,000

아동복지시설 운영 11,435,665 11,363,321 72,344

국 1,564,661 1,581,444 △16,783

기 166,521 166,521 0

도 2,362,644 2,366,796 △4,152

시 7,341,839 7,248,560 93,279

아동복지시설 운영 지원 6,597,130 6,464,628 132,502

도 1,187,493 1,161,318 26,175

시 5,409,637 5,303,310 106,327

301 일반보상금 461,130 443,130 18,000

도 267,093 258,093 9,000

시 194,037 185,037 9,000

01 사회보장적수혜금 461,130 443,130 18,000

○아동복지시설 퇴소아동 자립정착금(24명)

72,000 54,000 18,000경정 72,000,000원*1식

도 36,000 27,000 9,000
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 36,000 27,000 9,000

307 민간이전 6,136,000 6,021,498 114,502

도 920,400 903,225 17,175

시 5,215,600 5,118,273 97,327

10 사회복지시설법정운영비보조 6,136,000 6,021,498 114,502

○아동복지시설 운영비(6개소)

6,136,000 6,021,498 114,502경정 6,136,000,000원*1식

도 920,400 903,225 17,175

시 5,215,600 5,118,273 97,327

요보호아동 그룹홈 운영 326,768 325,928 840

기 113,635 113,635 0

도 106,567 106,147 420

시 106,566 106,146 420

301 일반보상금 326,768 325,928 840

기 113,635 113,635 0

도 106,567 106,147 420

시 106,566 106,146 420

01 사회보장적수혜금 326,768 325,928 840

○그룹홈 요보호아동 생활용돈(25명)

9,840 9,000 840경정 9,840,000원*1식

도 4,920 4,500 420

시 4,920 4,500 420

아동복지시설 기능보강 사업 318,264 328,264 △10,000

국 119,132 119,132 0

도 139,566 144,566 △5,000

시 59,566 64,566 △5,000

402 민간자본이전 318,264 328,264 △10,000

국 119,132 119,132 0

도 139,566 144,566 △5,000

시 59,566 64,566 △5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 318,264 328,264 △10,000

○사회적취약시설 환경사업(동민영아원)

0 10,000 △10,000경정 0원*1식

도 0 5,000 △5,000

시 0 5,000 △5,000

지역아동센터 운영비 지원 3,260,708 3,284,274 △23,566

국 1,080,721 1,097,504 △16,783

도 741,810 743,523 △1,713

시 1,438,177 1,443,247 △5,070

301 일반보상금 3,217,938 3,251,504 △33,566

국 1,080,721 1,097,504 △16,783

도 726,810 733,523 △6,713

시 1,410,407 1,420,477 △10,070

01 사회보장적수혜금 3,217,938 3,251,504 △33,566

○지역아동센터 기본운영비 지원(42개소)

2,161,442 2,195,008 △33,566경정 2,161,442,000원*1식

국 1,080,721 1,097,504 △16,783

도 432,288 439,001 △6,713
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 648,433 658,503 △10,070

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

도 15,000 10,000 5,000

시 15,000 10,000 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 20,000 10,000

○사회적 취약시설 환경사업(지역아동센터 3개

소) 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원*1식

도 15,000 10,000 5,000

시 15,000 10,000 5,000

토요운영 지역아동센터 지원 31,680 31,680 0

국 15,840 15,840 0

도 6,336 2,938 3,398

시 9,504 12,902 △3,398

301 일반보상금 31,680 31,680 0

국 15,840 15,840 0

도 6,336 2,938 3,398

시 9,504 12,902 △3,398

01 사회보장적수혜금 31,680 31,680 0

○토요운영 지역아동센터 지원

31,680 31,680 0경정 220,000원*12개소*12월

국 15,840 15,840 0

도 6,336 2,938 3,398

시 9,504 12,902 △3,398

꿈사다리 공부방 사업 27,432 54,864 △27,432

도 0 27,432 △27,432

시 27,432 27,432 0

307 민간이전 27,432 54,864 △27,432

도 0 27,432 △27,432

시 27,432 27,432 0

02 민간경상사업보조 27,432 54,864 △27,432

○꿈사다리 공부방 사업

27,432 54,864 △27,432경정 27,432,000원*1식

도 0 27,432 △27,432

시 27,432 27,432 0

여성 복지 증진 5,921,167 5,837,593 83,574

국 1,159,739 1,159,739 0

기 1,567,995 1,511,810 56,185

도 1,369,681 1,356,987 12,694

시 1,823,752 1,809,057 14,695

여성복지 증진 3,049,329 3,022,531 26,798

국 1,159,739 1,159,739 0

기 682,759 668,682 14,077

도 558,822 552,462 6,360

시 648,009 641,648 6,361

건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영 309,740 301,024 8,716

기 154,870 150,512 4,358

도 77,435 75,256 2,179

시 77,435 75,256 2,179
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부서: 여성가족과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 309,740 301,024 8,716

기 154,870 150,512 4,358

도 77,435 75,256 2,179

시 77,435 75,256 2,179

10 사회복지시설법정운영비보조 309,740 301,024 8,716

○목포시건강가정지원센터 운영(1개소)

179,694 174,970 4,724경정 179,694,000원

기 89,847 87,485 2,362

도 44,924 43,742 1,182

시 44,923 43,743 1,180

○목포시다문화가족지원센터 운영(1개소)

130,046 126,054 3,992경정 130,046,000원

기 65,023 63,027 1,996

도 32,511 31,514 997

시 32,512 31,513 999

가정폭력 피해자 보호시설 운영 지원 153,961 150,502 3,459

기 112,573 110,151 2,422

도 20,694 20,176 518

시 20,694 20,175 519

307 민간이전 153,961 150,502 3,459

기 112,573 110,151 2,422

도 20,694 20,176 518

시 20,694 20,175 519

10 사회복지시설법정운영비보조 153,961 150,502 3,459

○가정폭력피해자 보호시설 운영비(1개소)

130,961 127,502 3,459경정 130,961,000원

기 91,673 89,251 2,422

도 19,644 19,126 518

시 19,644 19,125 519

가정폭력 피해자 치료회복 프로그램 및 의료비 지원 33,000 31,000 2,000

기 23,100 21,700 1,400

도 4,950 4,650 300

시 4,950 4,650 300

307 민간이전 33,000 31,000 2,000

기 23,100 21,700 1,400

도 4,950 4,650 300

시 4,950 4,650 300

10 사회복지시설법정운영비보조 33,000 31,000 2,000

○가정폭력피해자 의료비(2개소)

8,000 6,000 2,000경정 8,000,000원

기 5,600 4,200 1,400

도 1,200 900 300

시 1,200 900 300

성폭력 상담소 운영지원 176,048 171,509 4,539

기 88,024 85,755 2,269

도 44,012 42,877 1,135

시 44,012 42,877 1,135

307 민간이전 176,048 171,509 4,539
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부서: 여성가족과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 88,024 85,755 2,269

도 44,012 42,877 1,135

시 44,012 42,877 1,135

10 사회복지시설법정운영비보조 176,048 171,509 4,539

○성폭력상담소 운영비(2개소)

176,048 171,509 4,539경정 176,048,000원

기 88,024 85,755 2,269

도 44,012 42,877 1,135

시 44,012 42,877 1,135

성폭력피해자 보호시설 운영지원 216,617 213,433 3,184

기 155,195 154,467 728

도 30,711 29,483 1,228

시 30,711 29,483 1,228

307 민간이전 216,617 213,433 3,184

기 155,195 154,467 728

도 30,711 29,483 1,228

시 30,711 29,483 1,228

10 사회복지시설법정운영비보조 216,617 213,433 3,184

○성폭력피해자 보호시설 운영비(1개소)

216,617 213,433 3,184경정 216,617,000원

기 155,195 154,467 728

도 30,711 29,483 1,228

시 30,711 29,483 1,228

성폭력 피해자 의료지원 9,144 8,144 1,000

기 6,400 5,700 700

도 1,372 1,222 150

시 1,372 1,222 150

307 민간이전 9,144 8,144 1,000

기 6,400 5,700 700

도 1,372 1,222 150

시 1,372 1,222 150

10 사회복지시설법정운영비보조 9,144 8,144 1,000

○성폭력피해자 의료비(3개소)

9,144 8,144 1,000경정 9,144,000원

기 6,400 5,700 700

도 1,372 1,222 150

시 1,372 1,222 150

성매매피해자 지원시설 및 상담소 운영 149,900 145,500 4,400

기 74,950 72,750 2,200

도 37,475 36,375 1,100

시 37,475 36,375 1,100

307 민간이전 149,900 145,500 4,400

기 74,950 72,750 2,200

도 37,475 36,375 1,100

시 37,475 36,375 1,100

10 사회복지시설법정운영비보조 149,900 145,500 4,400

○성매매피해상담소 운영비(1개소)

149,900 145,500 4,400경정 149,900,000원
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부서: 여성가족과

정책: 여성 복지 증진

단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 74,950 72,750 2,200

도 37,475 36,375 1,100

시 37,475 36,375 1,100

여성능력개발 도비지원 67,500 68,000 △500

도 33,750 34,000 △250

시 33,750 34,000 △250

307 민간이전 67,500 68,000 △500

도 33,750 34,000 △250

시 33,750 34,000 △250

10 사회복지시설법정운영비보조 67,500 68,000 △500

○지역특산품 판매촉진사업 5,500 6,000 △500경정 5,500,000원

도 2,750 3,000 △250

시 2,750 3,000 △250

모부자가정 지원 2,277,280 2,224,504 52,776

기 885,236 843,128 42,108

도 696,022 690,688 5,334

시 696,022 690,688 5,334

한부모복지시설 입소자 상담치료지원 9,160 8,784 376

기 4,580 4,392 188

도 2,290 2,196 94

시 2,290 2,196 94

307 민간이전 9,160 8,784 376

기 4,580 4,392 188

도 2,290 2,196 94

시 2,290 2,196 94

10 사회복지시설법정운영비보조 9,160 8,784 376

○한부모가족 복지시설 입소자상담 치료지원(2

개소) 9,160 8,784 376경정 9,160,000원

기 4,580 4,392 188

도 2,290 2,196 94

시 2,290 2,196 94

아동양육비 지원 969,600 920,320 49,280

기 775,680 736,256 39,424

도 96,960 92,032 4,928

시 96,960 92,032 4,928

301 일반보상금 969,600 920,320 49,280

기 775,680 736,256 39,424

도 96,960 92,032 4,928

시 96,960 92,032 4,928

01 사회보장적수혜금 969,600 920,320 49,280

○한부모가족 자녀양육비(만13세미만 아동)

969,600 920,320 49,280경정 969,600,000원

기 775,680 736,256 39,424

도 96,960 92,032 4,928

시 96,960 92,032 4,928

청소년한부모 아동양육비 지원 51,120 48,000 3,120

기 40,896 38,400 2,496

도 5,112 4,800 312
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부서: 여성가족과

정책: 여성 복지 증진

단위: 모부자가정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,112 4,800 312

301 일반보상금 51,120 48,000 3,120

기 40,896 38,400 2,496

도 5,112 4,800 312

시 5,112 4,800 312

01 사회보장적수혜금 51,120 48,000 3,120

○청소년한부모 아동양육비 51,120 48,000 3,120경정 51,120,000원

기 40,896 38,400 2,496

도 5,112 4,800 312

시 5,112 4,800 312

모자보호시설 운영 594,558 590,558 4,000

도 114,837 113,837 1,000

시 479,721 476,721 3,000

모자보호시설지원 594,558 590,558 4,000

도 114,837 113,837 1,000

시 479,721 476,721 3,000

307 민간이전 594,558 590,558 4,000

도 114,837 113,837 1,000

시 479,721 476,721 3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 594,558 590,558 4,000

○모자복지시설 퇴소자 자립정착금

20,000 16,000 4,000경정 20,000,000원

도 5,000 4,000 1,000

시 15,000 12,000 3,000

보육·가족 지원 71,812,523 71,029,693 782,830

국 37,672,413 37,545,067 127,346

도 27,883,315 27,619,164 264,151

시 6,256,795 5,865,462 391,333

보육 지원 71,250,023 70,507,193 742,830

국 37,246,413 37,139,067 107,346

도 27,806,815 27,552,664 254,151

시 6,196,795 5,815,462 381,333

평가인증 어린이집 지원 300,128 282,928 17,200

도 150,064 141,464 8,600

시 150,064 141,464 8,600

301 일반보상금 300,128 282,928 17,200

도 150,064 141,464 8,600

시 150,064 141,464 8,600

01 사회보장적수혜금 300,128 282,928 17,200

○전라남도 인증 어린이집 운영비(안전용품, 교

재 등) 14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원*1식

도 7,000 5,000 2,000

시 7,000 5,000 2,000

○전라남도 인증 어린이집 종사자 수당

22,800 9,600 13,200경정 22,800,000원*1식

도 11,400 4,800 6,600

시 11,400 4,800 6,600
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부서: 여성가족과

정책: 보육·가족 지원

단위: 보육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집 운영 도 자체지원사업 452,200 295,000 157,200

도 212,180 133,580 78,600

시 240,020 161,420 78,600

307 민간이전 452,200 295,000 157,200

도 212,180 133,580 78,600

시 240,020 161,420 78,600

10 사회복지시설법정운영비보조 452,200 295,000 157,200

○민간,가정어린이집 취사부 인건비(131개소)

157,200 0 157,200157,200,000원

도 78,600 0 78,600

시 78,600 0 78,600

누리과정 보육료 17,251,129 16,861,609 389,520

도 16,978,465 16,861,609 116,856

시 272,664 0 272,664

301 일반보상금 17,251,129 16,861,609 389,520

도 16,978,465 16,861,609 116,856

시 272,664 0 272,664

01 사회보장적수혜금 17,251,129 16,861,609 389,520

○민간,가정어린이집 학부모 차액보육료(3,246

명) 389,520 0 389,520389,520,000원

도 116,856 0 116,856

시 272,664 0 272,664

보육교직원 처우개선 지원 3,237,435 3,058,525 178,910

국 1,942,461 1,835,115 107,346

도 906,482 856,387 50,095

시 388,492 367,023 21,469

301 일반보상금 3,237,435 3,058,525 178,910

국 1,942,461 1,835,115 107,346

도 906,482 856,387 50,095

시 388,492 367,023 21,469

01 사회보장적수혜금 3,237,435 3,058,525 178,910

○어린이집 보육교사 근무환경개선비(1,100명)

3,237,435 3,058,525 178,910경정 3,237,435,000원

국 1,942,461 1,835,115 107,346

도 906,482 856,387 50,095

시 388,492 367,023 21,469

보육시설 확충 246,000 206,000 40,000

국 113,000 93,000 20,000

도 76,500 66,500 10,000

시 56,500 46,500 10,000

어린이집 확충 120,000 80,000 40,000

국 60,000 40,000 20,000

도 30,000 20,000 10,000

시 30,000 20,000 10,000

402 민간자본이전 120,000 80,000 40,000

국 60,000 40,000 20,000

도 30,000 20,000 10,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육·가족 지원

단위: 보육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 30,000 20,000 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 80,000 40,000

○어린이집 공동주택 리모델링

110,000 50,000 60,000경정 110,000,000원

국 55,000 25,000 30,000

도 27,500 12,500 15,000

시 27,500 12,500 15,000

○어린이집 기자재비 10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

국 5,000 15,000 △10,000

도 2,500 7,500 △5,000

시 2,500 7,500 △5,000

다문화, 북한이탈주민 지원 사업 440,894 428,631 12,263

기 193,061 191,127 1,934

도 80,762 75,598 5,164

시 167,071 161,906 5,165

다문화, 외국인 복지 증진 440,894 428,631 12,263

기 193,061 191,127 1,934

도 80,762 75,598 5,164

시 167,071 161,906 5,165

이주여성 지원 143,385 133,885 9,500

도 39,390 34,640 4,750

시 103,995 99,245 4,750

301 일반보상금 67,448 57,948 9,500

도 31,074 26,324 4,750

시 36,374 31,624 4,750

01 사회보장적수혜금 62,148 52,648 9,500

○결혼이민자 국적취득 비용 지원

11,000 9,000 2,000경정 11,000,000원

도 5,500 4,500 1,000

시 5,500 4,500 1,000

○결혼이민자 모국어 상담원 채용 지원

7,500 0 7,5007,500,000원

도 3,750 0 3,750

시 3,750 0 3,750

결혼이민자 통번역서비스 지원 21,375 18,612 2,763

기 14,963 13,029 1,934

도 3,206 2,792 414

시 3,206 2,791 415

307 민간이전 21,375 18,612 2,763

기 14,963 13,029 1,934

도 3,206 2,792 414

시 3,206 2,791 415

10 사회복지시설법정운영비보조 21,375 18,612 2,763

○결혼이민자 통번역서비스 지원

21,375 18,612 2,763경정 21,375,000원

기 14,963 13,029 1,934

도 3,206 2,792 414

시 3,206 2,791 415
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(여성가족과) 377,410 352,473 24,937

보전지출 377,410 352,473 24,937

보조금집행잔액반납 377,410 352,473 24,937

802 반환금기타 377,410 352,473 24,937

01 국고보조금반환금 173,981 163,087 10,894

○ 2016년 지역아동센터지원사업 9,812 0 9,812

○ 2016년 학대피해아동쉼터 설치 및 운영지원

이자 10 0 10

○ 2016년 가정위탁아동 상해보험료 지원사업

92 0 92

○ 2016년 가정위탁아동 심리치료 지원사업

980 0 980

9,811,500원

10,000원

92,000원

980,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 203,429 189,386 14,043

○ 2016년 지역아동센터지원사업 3,926 0 3,926

○ 2015년도 어린이안전 영상정보 인프라구축(C

CTV) 이월사업 568 0 568

○ 2016년 학대피해아동쉼터 설치 및 운영지원

216 0 216

○ 2016년 학대피해아동쉼터 설치 및 운영지원

이자 8 0 8

○ 2016년 저소득층아동 자체지원사업

6,997 0 6,997

○ 2016년 가정위탁아동 상해보험료 지원사업

19 0 19

○ 2016년 가정위탁 심리치료 지원사업

210 0 210

○ 2016년 요보호아동 그룹홈운영 자체지원사업

2,099 0 2,099

3,925,030원

568,000원

216,000원

8,000원

6,997,000원

19,000원

210,000원

2,099,000원
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